
 

 

 

 

Decreto n. 2393 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

 
 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato, 

emanato con D.R. n.9963 del 2 ottobre 2003, ed in particolare l’art. 6 
che prevede la costituzione di un Comitato d’Ateneo per 
l’Orientamento e per il Tutorato di seguito denominato CAOT;  

 
VISTO il D.R. n.13499 del 30.12.2004 on cui è stato costituito il CAOT; 
 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

Decreto Rettorale n. 2959 del 14 giugno 2012; 
 
TENUTO CONTO della successione dei dipartimenti/scuole nelle funzioni di 

orientamento e tutorato già attribuite alle Facoltà; 
 
TENUTO  CONTO delle sostituzioni dei referenti delle strutture didattiche e dei delegati 

del Rettore; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere ad una formalizzazione della 

ricomposizione del CAOT; 
 

VISTA la nota prot. n. 23015-V/1 del 31/03/2014 a firma delle Delegate del 
Rettore Prof.ssa Paterno e Dott.ssa De Luca con cui è stata chiesta a 
ciascun Dipartimento/Scuola la designazione del docente Referente 
per l’orientamento e il tutorato; 

VISTE le designazioni dei Dipartimenti/Scuola pervenute in risposta alla 
suddetta nota;  

 

SENTITO il Dirigente; 
 

DECRETA 
 
La composizione del Comitato d’Ateneo per l’Orientamento e per il Tutorato è 
formalizzata/ modificata come di seguito : 

 Delegata del Rettore per l’orientamento in Ingresso - Prof.ssa Anna Paterno; 

 Delegata del Rettore per le questioni riguardanti il Tutorato - Dott.ssa Ylenia De Luca; 

 Delegato del Rettore per la Didattica; 

 Responsabile del servizio per l’orientamento e il tutorato - Dott.ssa Teresa Fiorentino; 

 Referenti per l’orientamento e tutorato di Dipartimento/Scuola, i docenti a fianco di 
ciascuna struttura didattica indicati: 

 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne  
Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 

 
Oggetto: Composizione Comitato per l’Orientamento e il Tutorato 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Biologia Dipierro Silvio 

Bioscienze,Biotecnologie e Biofarmaceutica 

Debellis Lucantonio  

Pesce Vito 

Chimica Pietro Favia 

Farmacia - Scienze del Farmaco Perrone Roberto 

Filosofia,Letteratura,Storia e Scienze sociali (FLESS) Discipio Domenica 

Fisica (interuniversitario + 15 PoliBa) Selvaggi Giovanna 

Giurisprudenza Martucci Isabella 

Informatica Lanza Antonietta 

Scuola di Medicina 

Punzo Clelia 

Musti Marina 

Lettere,Lingue,Arti:Italianistica e culture comparate Cotrone Renata 

Matematica Lucente Sandra 

Medicina Veterinaria Quaranta Angelo 

Scienze Agro-Ambientali e Territoriali Roma Rocco 

Scienze del Suolo,della Pianta e degli Alimenti 

Pollastro Stefania 

Gallitelli Donato 

Scienze della Formazione,Psicologia,Comunicazione Manuti Amelia 

Scienze della Terra e Geoambientali Fornelli Annamaria 

Scienze dell'Antichità e del Tardoantico Todisco Elisabetta 

Scienze Economiche e Metodi matematici Ribecco Nunzia 

Scienze Politiche Paterno Anna 

Jonico in Sistemi giuridici ed economici del Mediterraneo Caterino Daniela 

Tassielli Giuseppe 

Studi Aziendali e Giusprivatistici Fabrizio Flavio Baldassarre 

 

 Presidente del Consiglio degli studenti - Sig. Marco Volpe; 

 Vice Presidente del Consiglio degli Studenti - Sig.ra Marina Sciarra. 
Il Comitato è convocato congiuntamente o disgiuntamente dalle delegate del Rettore 
rispettivamente per l’orientamento in ingresso e per il tutorato in ragione degli argomenti 
posti all’ordine del giorno. Ciascun delegato presiede la riunione in ragione della pertinenza 
della delega all’argomento all’ordine del giorno della riunione stessa.  
Ciascun dipartimento ha diritto ad un solo voto. 
Il responsabile del servizio orientamento e tutorato assume le funzioni di segretario 
verbalizzante. Il segretario verbalizzante è assistito da funzionari afferenti all’ Area 
Orientamento allo studio ed al lavoro. 

 

Bari, 10.07.2014 
f.to 

IL RETTORE 
Prof. Antonio Felice Uricchio 

 


